
ОБЗОР РЫНКА БАНКОВСКИХ ГАРАНТИЙ 

Январь-Июль 2020 

14 сентября 2020



Объем и динамика рынка

За 7 месяцев 2020 объем выданных гарантий сократился 
на -2% (106 млрд. руб) по сравнению с тем же  
периодом 2019.

* Представленный обзор подготовлен на основании анализа форм отчетности, раскрываемых 
кредитными организациями в соответствии с Указанием Банка России от 31.08.2017 N 4515-У

Выдано гарантий

Динамика выданных гарантий 
в 2020 и 2019 (млрд. руб)

2019
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** Анализируемые статьи отчетности включают банковские гарантии и аккредитивы



Объем и динамика рынка

Сумма полученной банками комиссии за тот же период 
сократилась на -34% (30 млрд.руб) 
Показатель средней доходности за период с января 
по июль снизился с 3.14% в 2019, до 2.14% в 2020г.

Комиссия (млрд. руб)

Совокупный портфель 
выданных гарантий (млрд. руб)

58

88

4918

+ 30% 6419

Янв 2019 Июль 2020



Рейтинг банков по объему выданных гарантий

Крупнейшие игроки с объемом > 100 млрд. руб

№ Банк 7м 2020 7м 2019 Изменение

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

ПАО "Сбербанк России" 

Банк ВТБ (ПАО) 

"Газпромбанк" (АО) 

АО "АЛЬФА-БАНК" 

АО "ЮниКредит Банк" 

ПАО Банк "ФК Открытие" 

ПАО РОСБАНК 

АО "Райффайзенбанк" 

"МКБ" (ПАО) 

ПАО "Совкомбанк" 

АО "Россельхозбанк" 

1,297 

763 

590 

272 

241 

204 

198 

194 

173 

118 

107 

2,199 

410 

508 

120 

220 

142 

153 

129 

117 

76 

130 

-41% 

86% 

16% 

127% 

10% 

44% 

29% 

50% 

48% 

56% 

-18% 



Банки с объемом выданных гарантий от 10 до 99 млрд. руб

№ Банк 7м 2020 7м 2019 Изменение

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ" 

АКБ "Абсолют Банк" (ПАО) 

ПАО "БАНК УРАЛСИБ" 

ПАО  "АК БАРС" БАНК 

Банк "ВБРР" (АО) 

"АКБ "Держава" ПАО" 

АО "АБ "РОССИЯ" 

АО Банк "СМП" 

ПАО АКБ "Металлинвестбанк"  

КБ "ЛОКО-Банк" (АО) 

АО КБ "Ситибанк" 

ООО"Эйч-эс-би-си Банк (РР)" 

АО "Банк Интеза" 

АКБ "НОВИКОМБАНК" АО 

"Креди Агриколь КИ Банк" АО 

АО "КОММЕРЦБАНК (ЕВРАЗИЯ)" 

65 

57 

54 

50 

50 

43 

41 

36 

29 

29 

29 

27 

27 

25 

25 

23 

47 

64 

24 

46 

55 

32 

45 

32 

20 

20 

23 

19 

11 

13 

14 

24 

39% 

-11% 

129% 

8% 

-10% 

35% 

-10% 

13% 

42% 

43% 

25% 

41% 

141% 

92% 

75% 

-1% 



№ Банк 7м 2020 7м 2019 Изменение

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Банки с объемом выданных гарантий от 10 до 99 млрд. руб

АО КБ "Модульбанк" 

АО "МСП Банк" 

ПАО "МТС-Банк" 

ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) АО 

АО "ОТП Банк" 

РНКБ (ПАО) 

АО "БКС Банк" 

ООО "Дойче Банк" 

АО КБ "РУСНАРБАНК" 

ПАО Банк ЗЕНИТ 

22 

21 

19 

15 

15 

14 

14 

13 

11 

11 

11 

16 

10 

8 

8 

18 

9 

8 

7 

27 

101% 

31% 

96% 

102% 

83% 

-19% 

47% 

60% 

49% 

-59% 



№ Банк 7м 2020 7м 2019 Изменение

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Банки с объемом выданных гарантий от 1 до 10 млрд. руб

АО "Банк ДОМ.РФ" 

АО РОСЭКСИМБАНК 

ООО "Экспобанк" 

ПАО "МЕТКОМБАНК" 

АО "БайкалИнвестБанк" 

АО АКБ"ЭКСПРЕСС-ВОЛГА" 

КБ "ИНТЕРПРОМБАНК" (АО) 

ПАО КБ "УБРиР" 

ПАО Банк "Возрождение" 

ПАО АКБ "Связь-Банк" 

ПАО "Восточный экспресс банк" 

АО "Солид Банк" 

9 

9 

9 

8 

7 

6 

5 

5 

4 

2 

2 

1

10 

15 

15 

12 

19 

5 

25 

12 

16 

21 

20 

4 

-7% 

-41% 

-42% 

-35% 

-62% 

4% 

-80% 

-63% 

-78% 

-88% 

-91% 

-67% 



Динамика выданных гарантий 2020

№ Банк Янв Февр Март Апр Май Июнь Июль

ПАО "Сбербанк России" 

Банк ВТБ (ПАО) 

"Газпромбанк" (АО) 

АО "АЛЬФА-БАНК" 

АО "ЮниКредит Банк" 

ПАО Банк "ФК Открытие" 

ПАО РОСБАНК 

АО "Райффайзенбанк" 

"МКБ" (ПАО) 

ПАО "Совкомбанк" 

АО "Россельхозбанк" 

ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ" 

АКБ "Абсолют Банк" (ПАО) 

ПАО "БАНК УРАЛСИБ" 

ПАО  "АК БАРС" БАНК 

Банк "ВБРР" (АО) 

рост боле чем на +300%

рост от +101% до +300%

рост от +51% до +100%

рост от +21% до +50%

ровно от -19% до +20%

снижение от -20% до -49%

снижение от -50% до -70%

снижение более чем на -70%

Показатель соотношения 
выданных гарантий в отчетном 
месяце к предыдущему месяцу

-17.1% 

-49.4% 

-39.2% 

-16.7% 

-42.7% 

-49.3% 

-4.6% 

-5.7% 

7.6% 

-30.2% 

10.1% 

-24.9% 

3.9% 

-30.1% 

145.3% 

239.5% 

-13.4% 

-17.2% 

1.4% 

17.5% 

30.1% 

-30.0% 

-13.4% 

-18.5% 

-15.5% 

-11.9% 

-21.9% 

-4.9% 

-31.3% 

-65.1% 

-77.1% 

-37.1% 

72.8% 

269.7% 

106.7% 

58.0% 

95.3% 

84.4% 

126.0% 

88.5% 

47.5% 

11.9% 

177.6% 

-1.7% 

23.3% 

-27.6% 

72.6% 

-47.1% 

-22.9% 

-71.1% 

-45.5% 

-23.0% 

-52.9% 

-10.5% 

-38.3% 

-24.5% 

14.1% 

-10.2% 

-45.7% 

12.3% 

25.3% 

49.9% 

2.9% 

-73.4% 

-40.9% 

-14.8% 

-42.8% 

-22.5% 

-24.2% 

9.1% 

-53.6% 

-31.1% 

-30.1% 

-13.8% 

-77.9% 

-14.5% 

-35.2% 

-26.8% 

-26.8% 

6.1% 

4.6% 

-1.3% 

10.3% 

43.4% 

30.5% 

27.9% 

92.2% 

10.4% 

-20.7% 

112.1% 

-1.6% 

27.7% 

12.6% 

8.0% 

-10.3% 

151.0% 

89.3% 

64.8% 

224.9% 

45.9% 

46.5% 

-26.1% 

24.8% 

9.0% 

39.6% 

-37.9% 

13.1% 

-10.4% 

22.5% 

-0.4% 

0.1% 

156.3% 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16



№ Банк Янв Февр Март Апр Май Июнь Июль

рост боле чем на +300%

рост от +101% до +300%

рост от +51% до +100%

рост от +21% до +50%

ровно от -19% до +20%

снижение от -20% до -49%

снижение от -50% до -70%

снижение более чем на -70%

Показатель соотношения 
выданных гарантий в отчетном 
месяце к предыдущему месяцу

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

"АКБ "Держава" ПАО" 

АО "АБ "РОССИЯ" 

АО Банк "СМП" 

ПАО АКБ "Металлинвестбанк"  

КБ "ЛОКО-Банк" (АО) 

АО КБ "Ситибанк" 

ООО"Эйч-эс-би-си Банк (РР)" 

АО "Банк Интеза" 

АКБ "НОВИКОМБАНК" АО 

"Креди Агриколь КИ Банк" АО 

АО "КОММЕРЦБАНК (ЕВРАЗИЯ)" 

АО КБ "Модульбанк" 

АО "МСП Банк" 

ПАО "МТС-Банк" 

ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) АО 

АО "ОТП Банк" 

РНКБ (ПАО) 

АО "БКС Банк" 

ООО "Дойче Банк" 

-22.7% 

-78.7% 

-21.7% 

-51.7% 

-39.0% 

63.1% 

5.6% 

-18.2% 

-76.3% 

26.0% 

27.8% 

-57.8% 

-96.6% 

-90.5% 

-62.6% 

107.9% 

-61.7% 

-77.2% 

-40.6% 

-25.3% 

91.1% 

1.0% 

12.9% 

-43.3% 

-15.9% 

-48.6% 

112.1% 

17.1% 

129.6% 

13.8% 

35.5% 

117.1% 

17.9% 

3.5% 

-32.2% 

28.4% 

20.0% 

140.9% 

8.7% 

16.5% 

-28.8% 

102.9% 

154.2% 

57.3% 

187.0% 

128.7% 

122.1% 

264.0% 

183.1% 

86.0% 

129.4% 

151.0% 

196.9% 

10.0% 

-36.6% 

211.5% 

176.2% 

76.2% 

-29.5% 

38.9% 

10.9% 

9.2% 

-12.2% 

-56.8% 

-74.9% 

-40.6% 

-36.8% 

-64.8% 

4.3% 

35.9% 

272.0% 

-81.2% 

-22.5% 

-12.7% 

-21.9% 

-68.3% 

-43.0% 

-5.5% 

-40.1% 

-40.0% 

-29.9% 

-48.3% 

81.1% 

-38.6% 

11.6% 

-81.4% 

129.5% 

-27.3% 

8.6% 

-75.8% 

47.3% 

-55.1% 

303.0% 

-42.5% 

-57.5% 

-20.0% 

-3.2% 

28.2% 

9.7% 

43.7% 

73.6% 

-54.4% 

137.0% 

18.0% 

368.7% 

-17.6% 

10.1% 

13.8% 

42.2% 

11.0% 

117.0% 

-66.6% 

0.9% 

286.2% 

88.3% 

13.8% 

108.8% 

9.0% 

-27.6% 

40.7% 

46.5% 

31.6% 

-10.6% 

176.8% 

-29.3% 

7.3% 

-72.6% 

-13.8% 

18.0% 

-17.4% 

717.7% 

23.1% 

-20.3% 



№ Банк Янв Февр Март Апр Май Июнь Июль

рост боле чем на +300%

рост от +101% до +300%

рост от +51% до +100%

рост от +21% до +50%

ровно от -19% до +20%

снижение от -20% до -49%

снижение от -50% до -70%

снижение более чем на -70%

Показатель соотношения 
выданных гарантий в отчетном 
месяце к предыдущему месяцу

АО КБ "РУСНАРБАНК" 

ПАО Банк ЗЕНИТ 

АО "Банк ДОМ.РФ" 

АО РОСЭКСИМБАНК 

ООО "Экспобанк" 

ПАО "МЕТКОМБАНК" 

АО "БайкалИнвестБанк" 

АО АКБ"ЭКСПРЕСС-ВОЛГА" 

КБ "ИНТЕРПРОМБАНК" (АО) 

ПАО КБ "УБРиР" 

ПАО Банк "Возрождение" 

ПАО АКБ "Связь-Банк" 

ПАО "Восточный экспресс банк" 

АО "Солид Банк" 

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

-73.2% 

-64.7% 

-16.1% 

462.6% 

-62.7% 

-39.5% 

-88.1% 

-62.7% 

-70.6% 

-49.4% 

-73.1% 

839.2% 

-60.4% 

-72.1%

47.0% 

-24.2% 

-90.9% 

-53.9% 

-63.3% 

-6.8% 

-55.9% 

-23.2% 

658.0% 

-69.7% 

78.2% 

-71.3% 

22.1% 

16.6%

143.6% 

77.1% 

602.9% 

26.5% 

503.5% 

-12.5% 

8.3% 

77.8% 

-80.0% 

48.7% 

208.1% 

-56.1% 

-44.3% 

2.4%

16.3% 

-33.8% 

-28.1% 

-36.7% 

-11.8% 

30.6% 

10.8% 

27.8% 

-20.0% 

8.4% 

-87.9% 

-49.6% 

-50.3% 

-55.2% 

-8.0% 

50.7% 

-27.6% 

-50.5% 

-77.2% 

-37.0% 

2554.6% 

-34.3% 

-7.7% 

105.0% 

-87.9% 

N/A 

-9.2% 

-48.7%

35.0% 

-1.6% 

-69.2% 

-5.8% 

-13.6% 

28.4% 

-21.2% 

N/A 

-31.6% 

-29.6% 

674.2% 

N/A 

-5.6% 

429.1%

9.3% 

-34.3% 

25.2% 

330.6% 

68.4% 

-15.9% 

-41.0% 

N/A 

-26.6% 

72.8% 

-80.2% 

N/A 

83.7% 

-43.6%



Рейтинг банков по доходности выданных гарантий

№ Банк июн.20 июл.20

Средняя 
доходность 

за 7м 2020

Средняя 
доходность 

в 2019

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Изменение 
к прошлому 

месяцу

Изменение 
средней 

доходности

13

14

15

АО "Банк ДОМ.РФ" 

АО КБ "Модульбанк" 

КБ "ИНТЕРПРОМБАНК" (АО) 

АО "Акционерный Банк "РОССИЯ" 

ПАО "Восточный экспресс банк" 

АО "БайкалИнвестБанк" 

АО КБ "Русский Народный Банк" 

РНКБ (ПАО) 

"АКБ "Держава" ПАО" 

ПАО "МЕТКОМБАНК" 

ПАО АКБ "Металлинвестбанк" 

АО "Россельхозбанк" 

КБ "ЛОКО-Банк" (АО) 

ПАО "Совкомбанк" 

АКБ "АК БАРС" (ПАО) 

4.92% 

8.12% 

6.74% 

1.38% 

7.23% 

2.15% 

4.75% 

5.15% 

5.04% 

5.05% 

2.72% 

3.29% 

0.90% 

1.68% 

1.91% 

30.52% 

8.18% 

7.57% 

6.08% 

6.00% 

5.01% 

5.01% 

4.91% 

4.56% 

4.38% 

3.95% 

3.10% 

3.09% 

2.53% 

2.51% 

25.60% 

0.06% 

0.83% 

4.70% 

-1.23% 

2.86% 

0.26% 

-0.24% 

-0.48% 

-0.67% 

1.23% 

-0.19% 

2.19% 

0.85% 

0.60% 

9.06% 

9.29% 

4.41% 

3.55% 

5.52% 

2.26% 

5.77% 

5.09% 

4.32% 

4.11% 

3.02% 

1.53% 

1.66% 

2.20% 

2.92% 

4.54% 

11.50% 

5.86% 

1.95% 

8.04% 

6.60% 

5.26% 

14.77% 

7.01% 

2.99% 

3.15% 

0.80% 

1.75% 

2.92% 

3.71% 

4.52% 

-2.21% 

-1.45% 

1.59% 

-2.51% 

-4.34% 

0.51% 

-9.68% 

-2.69% 

1.12% 

-0.13% 

0.73% 

-0.09% 

-0.72% 

-0.79% 



№ Банк июн.20 июл.20

Средняя 
доходность 

за 7м 2020

Средняя 
доходность 

в 2019

Изменение 
к прошлому 

месяцу

Изменение 
средней 

доходности

ООО "Экспобанк" 

АО "ОТП Банк" 

АКБ "НОВИКОМБАНК" АО 

АО "БКС Банк" 

АО Банк "СМП" 

ПАО "БАНК УРАЛСИБ" 

ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ" 

ПАО "МТС-Банк" 

ПАО Банк "Возрождение" 

"МКБ" (ПАО) 

ПАО Банк "ФК Открытие" 

Банк ЗЕНИТ (ПАО) 

АО РОСЭКСИМБАНК 

ПАО "Сбербанк России" 

Банк ВТБ (ПАО) 

АО "Райффайзенбанк" 

АКБ "Абсолют Банк" (ПАО) 

АО КБ "Ситибанк" 

3.66% 

1.06% 

1.83% 

2.58% 

1.67% 

1.48% 

1.34% 

0.96% 

1.25% 

1.42% 

0.90% 

0.76% 

0.83% 

1.07% 

1.28% 

1.02% 

0.58% 

0.58% 

2.27% 

2.06% 

1.96% 

1.93% 

1.56% 

1.47% 

1.32% 

1.22% 

1.18% 

1.18% 

1.16% 

1.06% 

1.06% 

0.97% 

0.93% 

0.87% 

0.85% 

0.83% 

-1.39% 

1.00% 

0.13% 

-0.65% 

-0.11% 

-0.01% 

-0.02% 

0.26% 

-0.07% 

-0.24% 

0.26% 

0.30% 

0.23% 

-0.10% 

-0.35% 

-0.15% 

0.27% 

0.25% 

2.58% 

1.18% 

2.06% 

3.02% 

1.80% 

1.69% 

1.31% 

1.56% 

1.92% 

1.47% 

1.25% 

0.44% 

0.90% 

1.10% 

1.12% 

0.83% 

0.87% 

0.74% 

3.19% 

1.11% 

5.91% 

7.60% 

3.98% 

0.92% 

1.25% 

1.77% 

11.29% 

2.52% 

2.49% 

0.32% 

1.07% 

1.34% 

1.80% 

0.99% 

1.08% 

1.42% 

-0.60% 

0.08% 

-3.85% 

-4.57% 

-2.18% 

0.77% 

0.06% 

-0.21% 

-9.37% 

-1.05% 

-1.24% 

0.13% 

-0.17% 

-0.25% 

-0.67% 

-0.16% 

-0.21% 

-0.68% 

17

16

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33



№ Банк июн.20 июл.20

Средняя 
доходность 

за 7м 2020

Средняя 
доходность 

в 2019

Изменение 
к прошлому 

месяцу

Изменение 
средней 

доходности

АО "АЛЬФА-БАНК" 

АО "ЮниКредит Банк" 

АО "КОММЕРЦБАНК (ЕВРАЗИЯ)" 

"Эйч-эс-би-си Банк (РР)" (ООО) 

"Газпромбанк" (АО) 

ПАО "УБРР" 

АО "Банк Интеза" 

Банк "ВБРР" (АО) 

"Дойче Банк" ООО 

Креди Агриколь КИБ АО 

ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) АО 

ПАО РОСБАНК 

АО "МСП Банк" 

АО "Солид Банк" 

ПАО АКБ "Связь-Банк" 

АО АКБ "ЭКСПРЕСС-ВОЛГА" 

0.67% 

0.81% 

1.19% 

0.71% 

1.23% 

1.40% 

0.68% 

1.29% 

0.53% 

1.28% 

0.34% 

0.32% 

0.42% 

0.17% 

- 

-

0.79% 

0.78% 

0.78% 

0.67% 

0.64% 

0.63% 

0.59% 

0.55% 

0.51% 

0.43% 

0.40% 

0.28% 

0.20% 

0.05% 

- 

-

0.12% 

-0.03% 

-0.41% 

-0.04% 

-0.59% 

-0.77% 

-0.09% 

-0.74% 

-0.02% 

-0.85% 

0.06% 

-0.04% 

-0.22% 

-0.12% 

N/A 

N/A

0.71% 

0.81% 

1.00% 

0.77% 

1.00% 

0.90% 

0.78% 

1.46% 

0.99% 

0.84% 

0.44% 

0.33% 

0.25% 

0.12% 

0.07% 

3.93% 

1.61% 

1.14% 

1.24% 

1.48% 

0.98% 

1.14% 

0.83% 

0.43% 

1.74% 

0.99% 

2.76% 

0.37% 

2.54% 

0.53% 

1.23% 

4.12% 

-0.90% 

-0.33% 

-0.24% 

-0.71% 

0.02% 

-0.24% 

-0.05% 

1.03% 

-0.76% 

-0.16% 

-2.32% 

-0.04% 

-2.29% 

-0.41% 

-1.15% 

-0.19% 

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49



Топ-15 банков по падению доходности

№ Банк

Средняя 
доходность 

за 7м 2020

Средняя 
доходность 

в 2019

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Изменение 
доходности

Изменение 
объема выданных 

гарантий

РНКБ (ПАО) 

ПАО Банк "Возрождение" 

АО "БКС Банк" 

АО "БайкалИнвестБанк" 

АКБ "НОВИКОМБАНК" АО 

"АКБ "Держава" ПАО" 

ПАО "Восточный экспресс банк" 

ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) АО 

АО "МСП Банк" 

АО КБ "Модульбанк" 

АО Банк "СМП" 

КБ "ИНТЕРПРОМБАНК" (АО) 

ПАО Банк "ФК Открытие" 

ПАО АКБ "Связь-Банк" 

"МКБ" (ПАО)

5.09% 

1.92% 

3.02% 

2.26% 

2.06% 

4.32% 

5.52% 

0.44% 

0.25% 

9.29% 

1.80% 

4.41% 

1.25% 

0.07% 

1.47% 

14.77% 

11.29% 

7.60% 

6.60% 

5.91% 

7.01% 

8.04% 

2.76% 

2.54% 

11.50% 

3.98% 

5.86% 

2.49% 

1.23% 

2.52% 

-9.68% 

-9.37% 

-4.57% 

-4.34% 

-3.85% 

-2.69% 

-2.51% 

-2.32% 

-2.29% 

-2.21% 

-2.18% 

-1.45% 

-1.24% 

-1.15% 

-1.05% 

-18.98% 

-78.46% 

46.73% 

-62.11% 

92.36% 

34.70% 

-90.81% 

101.82% 

30.75% 

100.60% 

12.89% 

-79.62% 

44.05% 

-88.04% 

48.30% 



Рейтинг банков по объему комиссии

№ Банк июн.20 июл.20 7м 2020 7м 2019

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Изменение 
к прошлому 

месяцу
Изменение 2020 

к 2019 (7м)

13

14

15

ПАО "БАНК УРАЛСИБ" 

Банк "ВБРР" (АО) 

ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ" 

АО КБ "Русский Народный Банк" 

Креди Агриколь КИБ АО 

АО "ОТП Банк" 

АО КБ "Модульбанк" 

"Дойче Банк" ООО 

ПАО АКБ "Металлинвестбанк" 

ПАО "МТС-Банк" 

АО "Банк Интеза" 

КБ "ЛОКО-Банк" (АО) 

АО "Акционерный Банк "РОССИЯ" 

АО "Райффайзенбанк" 

ПАО "Совкомбанк" 

116 

51 

144 

109 

42 

21 

269 

13 

111 

27 

23 

49 

71 

245 

450 

115 

56 

126 

126 

39 

33 

290 

10 

175 

29 

26 

122 

358 

226 

420 

-0.84% 

9.09% 

-12.28% 

15.46% 

-6.40% 

60.54% 

8.07% 

-23.20% 

58.06% 

9.13% 

13.37% 

149.50% 

403.12% 

-7.85% 

-6.76% 

883 

369 

861 

585 

168 

150 

1,871 

189 

869 

179 

161 

463 

1,273 

1,558 

2,538 

101 

164 

488 

332 

100 

93 

1,162 

125 

617 

135 

126 

367 

1,047 

1,346 

2,260 

774.88% 

124.62% 

76.35% 

76.03% 

68.23% 

61.05% 

61.04% 

51.43% 

40.91% 

32.77% 

27.63% 

25.95% 

21.61% 

15.79% 

12.29% 



№ Банк июн.20 июл.20 7м 2020 7м 2019

Изменение 
к прошлому 

месяцу
Изменение 2020 

к 2019 (7м)

Банк ВТБ (ПАО) 

ПАО "МЕТКОМБАНК" 

ПАО РОСБАНК 

"Газпромбанк" (АО) 

АО "КОММЕРЦБАНК (ЕВРАЗИЯ)" 

АО "Россельхозбанк" 

АО "Банк ДОМ.РФ" 

АО "АЛЬФА-БАНК" 

АКБ "АК БАРС" (ПАО) 

"АКБ "Держава" ПАО" 

"МКБ" (ПАО) 

АО "ЮниКредит Банк" 

АО КБ "Ситибанк" 

ПАО Банк "ФК Открытие" 

"Эйч-эс-би-си Банк (РР)" (ООО) 

АО РОСЭКСИМБАНК 

Банк ЗЕНИТ (ПАО) 

АКБ "Абсолют Банк" (ПАО) 

859 

54 

84 

581 

47 

152 

17 

277 

89 

213 

262 

234 

23 

360 

17 

4 

15 

43 

1,022 

39 

92 

990 

22 

162 

132 

478 

117 

362 

305 

330 

47 

343 

23 

19 

13 

77 

18.91% 

-27.10% 

9.94% 

70.61% 

-53.56% 

6.32% 

677.00% 

72.19% 

31.38% 

70.09% 

16.60% 

41.08% 

101.53% 

-4.86% 

36.52% 

448.62% 

-7.56% 

80.47% 

7,464 

305 

582 

5,097 

218 

888 

516 

1,888 

1,496 

1,873 

2,508 

1,935 

212 

2,467 

207 

76 

47 

494 

7,051 

288 

589 

5,247 

239 

998 

627 

2,380 

1,904 

2,403 

3,820 

2,975 

328 

3,929 

344 

132 

84 

983 

5.85% 

5.80% 

-1.24% 

-2.86% 

-8.64% 

-10.97% 

-17.70% 

-20.66% 

-21.40% 

-22.05% 

-34.34% 

-34.96% 

-35.59% 

-37.23% 

-39.90% 

-42.08% 

-43.84% 

-49.75% 

17

16

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33



№ Банк июн.20 июл.20 7м 2020 7м 2019

Изменение 
к прошлому 

месяцу
Изменение 2020 

к 2019 (7м)

ПАО "Сбербанк России" 

ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) АО 

РНКБ (ПАО) 

АКБ "НОВИКОМБАНК" АО 

ПАО "УБРР" 

ООО "Экспобанк" 

АО Банк "СМП" 

АО "БайкалИнвестБанк" 

КБ "ИНТЕРПРОМБАНК" (АО) 

АО "Солид Банк" 

АО "МСП Банк" 

ПАО Банк "Возрождение" 

ПАО "Восточный экспресс банк" 

ПАО АКБ "Связь-Банк" 

АО "БКС Банк" 

АО АКБ "ЭКСПРЕСС-ВОЛГА"

1,366 

6 

46 

79 

9 

17 

68 

52 

19 

1 

22 

3 

9 

- 

42 

-

2,334 

8 

356 

75 

7 

18 

134 

71 

16 

 

3 

1 

14 

- 

39 

-

70.89% 

38.97% 

679.48% 

-4.54% 

-22.64% 

4.67% 

95.89% 

37.19% 

-17.64% 

-82.74% 

-87.10% 

-81.41% 

52.52% 

N/A 

-7.65% 

N/A

14,185 

63 

765 

527 

36 

176 

638 

162 

280 

1 

47 

86 

98 

2 

424 

214

32,751 

148 

1,799 

1,255 

90 

486 

1,950 

575 

1,503 

11 

472 

1,210 

2,537 

404 

- 

197

-56.69% 

-57.11% 

-57.49% 

-58.03% 

-60.23% 

-63.78% 

-67.27% 

-71.88% 

-81.36% 

-89.47% 

-90.13% 

-92.93% 

-96.13% 

-99.55% 

N/A 

8.66%

34
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36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49


